
 
 

UCHWAŁA NR XLIV/357/22 
RADY GMINY BRENNA 

z dnia 25 października 2022 r. 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Brenna na 2022 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2022 roku poz. 559 ze zm.), oraz art. 233 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2022 roku poz. 1634 ze zm.), na wniosek Wójta Gminy Brenna, 

Rada Gminy Brenna 
uchwala: 

§ 1. Zmienić dochody budżetu gminy: 

Dział  Treść: Zmniejszenie Zwiększenie 
700 Gospodarka mieszkaniowa 1 300 000  

Dochody majątkowe 1 300 000   
Wpłaty z tytułu odpłatnego nabycia prawa własności oraz 
prawa użytkowania wieczystego nieruchomości 

1 300 000  

756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 
innych jednostek nieposiadających osobowości prawnej 
oraz wydatki związane z ich poborem 

 2 934 090,82 

Dochody bieżące  2 934 090,82 
Wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych  2 888 418,57 

 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie na sprzedaż napojów 
alkoholowych w obrocie hurtowym 

 45 672,25 

758 Różne rozliczenia  193 592 
Dochody bieżące  193 592  
Subwencje ogólne z budżetu państwa  193 592 

801 Oświata i wychowanie  190 888 
Dochody bieżące  190 888  
Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych 
Skarbu Państwa, jednostek samorządu terytorialnego lub 
innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

 190 888 

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska  5 000 
Dochody bieżące  5 000  
Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów  5 000 

Razem: 1 300 000 3 323 570,82 

§ 2. Zmienić wydatki budżetu gminy: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 9 listopada 2022 r.

Poz. 7048



 Dział  Rozdział Treść: Zmniejszenie Zwiększenie 
010  Rolnictwo i łowiectwo 1 592 572,61 5 000  

01043 Infrastruktura wodociągowa wsi 5 000  
 Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 

budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

5 000  

01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi 1 587 572,61 5 000 

 

 Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 
budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

1 587 572,61 5 000 

600  Transport i łączność  978 418,57 
60016 Drogi publiczne gminne  978 418,57  

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

 978 418,57 

710  Działalność usługowa 
71004 Plany zagospodarowania przestrzennego 

 10 000 
 

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

 10 000 

757  Obsługa długu publicznego 
75702 Obsługa papierów wartościowych, kredytów  

i pożyczek jednostek samorządu 
terytorialnego 

 500 000 
 

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych na obsługę długu 

 500 000 

801  Oświata i wychowanie 
80101 Szkoły podstawowe 

15 000 499 480 

Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych na wynagrodzenia i składniki od 
nich naliczane 

15 000 193 592  

Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

 205 888 

80104 Przedszkola  100 000 

 

 Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 
budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

 100 000 

851  Ochrona zdrowia 500 000 545 672,25 
85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi  45 672,25 

 Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

 45 672,25 

85195 Pozostała działalność 500 000 500 000 
Wydatki bieżące – wydatki jednostek 
budżetowych związane z realizacją ich zadań 
statutowych 

500 000  

 

 

Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 
budżetowych na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

 500 000 

900  Gospodarka komunalna i ochrona 
środowiska 

 5 000 

90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg  5 000  
 Wydatki majątkowe – wydatki jednostek 

budżetowych na inwestycje i zakupy 
 5 000 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 7048



inwestycyjne 
Razem: 2 107 572,61 2 543 570,82 

§ 3. W uchwale Nr XXXIV/281/21 Rady Gminy Brenna z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2022 wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Określa łączną kwotę planowanych dochodów budżetu Gminy Brenna 
w wysokości 70 154 422,25 zł w tym: 

a) dochody bieżące w kwocie: 67 582 372,25 zł 

b) dochody majątkowe w kwocie: 2 572 050 zł.” 

2) § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: „Określa łączną kwotę planowanych wydatków budżetu Gminy Brenna 
w wysokości 81 937 995,84 zł w tym: 

a) wydatki bieżące w kwocie: 65 328 247,45 zł 

b) wydatki majątkowe w kwocie: 16 609 748,39 zł.” 

3) Zmienia się załącznik nr 1 (Zestawienie kwot planowanych przychodów oraz rozchodów budżetu gminy) 
nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały. 

4) Zmienia się załącznik nr 4 (Zestawienie planowanych dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż 
napojów alkoholowych oraz wydatków związanych z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie 
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Zwalczania 
Narkomanii), nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały. 

5) Zmienia się załącznik nr 11 (Zestawienie planowanych wydatków majątkowych budżetu Gminy Brenna) 
nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 3 do niniejszej uchwały. 

6) Zmienia się załącznik nr 16 (Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego) nadając 
mu brzmienie jak w załączniku nr 4 do niniejszej uchwały. 

7) Zmienia się załącznik nr 17 (Plan przychodów i wydatków ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-
19 w 2022 roku) nadając mu brzmienie jak w załączniku nr 5 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Do uchwały Nr XXXIV/281/21 Rady Gminy Brenna z dnia 29 grudnia 2021 roku w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Brenna na rok 2022 wprowadza się załącznik nr 20 (Plan przychodów i wydatków 
ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych), który stanowi załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Brenna. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Śląskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Seweryn Greń 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 3 – Poz. 7048



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XLIV/357/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Zestawienie kwot planowanych przychodów oraz rozchodów budżetu gminy 

Pozycja Treść Plan  2022 r. 

PRZYCHODY I DOCHODY BUDŻETU 

1. PRZYCHODY 15 502 634,59 

a) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki z RFIL 

5 838 070,89 

b) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – Laboratoria 

Przyszłości – 2021 

57 576 

c) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki 

z nagrody „Rosnąca Odporność” 

500 000 

d) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki 

z GPRPA 

264 431,26 

e) 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 

i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki z 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

312 868,94 

f) (§ 950) wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 8 529 687,50 

2. DOCHODY 70 154 422,25 
 RAZEM PRZYCHODY I DOCHODY (1+2) 85 657 056,84 

ROZCHODY I WYDATKI BUDŻETU 

1. ROZCHODY 3 719 061 
a) (§ 992) spłata kredytów zaciągniętych we wcześniejszych latach 3 246 000 
b) (§ 992 spłata pożyczek zaciągniętych we wcześniejszych latach)  473 061 
2.  WYDATKI 81 937 995,84 
 RAZEM ROZCHODY I WYDATKI (1+2) 85 657 056,84 

3. DEFICYT BUDŻETU (DOCHODY – WYDATKI) 11 783 573,59 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 4 – Poz. 7048



4. ŹRÓDŁA FINANSOWANIA DEFICYTU: 

niewykorzystane środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 
związanych ze szczególnymi zasadami wykonania budżetu określonymi 
w odrebnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
okreslonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 i dotacji na realizację programu, projektu 
lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 

6 972 947,09 

 

wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy 4 810 626,50 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 5 – Poz. 7048



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XLIV/357/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Zestawienie planowanych dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych 
oraz wydatków związanych z realizacją zadań określonych w Gminnym Programie Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnym Programie Zwalczania Narkomanii 

Klasyfikacja budżetowa Dochody Kwota w 
złotych Dział Rozdział § 

Wpływy z części opłaty za zezwolenie 
na sprzedaż napojów alkoholowych 
w obrocie hurtowym 

118 614,44 756 75618 0270 

Wpływy z opłat za zezwolenia na 
sprzedaż napojów alkoholowych 

340 000,00 756 75618 0480 
Razem 458 614,44    

Wydatki jednostek budżetowych Dział Rozdział Wyszczególnienie Wydatki 
bieżące 
ogółem 

Wynagrodzenia 
i składniki od 
nich naliczane 

Wydatki 
związane z 
realizacją 

zadań 
statutowych 

Dotacje 
na 

zadania 
bieżące 

Świadczenia 
na rzecz 

osób 
fizycznych 

851  Ochrona zdrowia 718 045,70 96 714,84 576 330,86 45 000 0 
 85153 Zwalczanie narkomanii 35 000 0 35 000 0 0 
 85154 Przeciwdziałanie 

alkoholizmowi 
683 045,70 96 714,84 541 330,86 45 000 0 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 6 – Poz. 7048



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XLIV/357/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Zestawienie planowanych wydatków majątkowych budżetu Gminy Brenna 

Planowane wydatki 
wg źródeł finansowania 

L.p. Rozdz. Nazwa zadania 
inwestycyjnego rok budżetowy 2022 

(5+6+7+8) dochody 
własne jst 

kredyty, 
pożyczki 

środki 
pochodzące z 
innych źródeł 

środki 
wymienione w 

art. 5 ust. 1 pkt 2 
i 3 u.f.p  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 01043 

Rozbudowa sieci 
wodociągowej 

w Górkach Wielkich 
w rejonie ulicy 

Bielskiej 
i Szpotawickiej  

 

24 000 24 000    

2 01043 Rozbudowa sieci 
wodociągowej na 

terenie Gminy Brenna 
 
 

4 666 171 4 666 171    

3 01043 Wydatki na zakupy 
inwestycujne jednostek 
budżetowych – wykup 

przyłącza 
 

24 000 24 000    

4 01043 

Dotacje celowe 
z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

10 000 10 000    

5 01044 Wydatki na zakupy 
inwestycujne jednostek 
budżetowych – wykup 

przyłączy 
 

120 000 120 000    

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 7 – Poz. 7048



6 01044 

Dotacje celowe 
z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

40 000 40 000    

7 01044 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Brennej 
Kormany – Leśników 

przy ulicach: Kormany, 
Drożyska, Łączka, 

Topolowa, dr Kisiały, 
Leśników, Wiązowa – 

zadanie nr 1 

1 684 249,85 684 249,85  A: 1 000 000  

8 01044 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Brennej 

Kormany–- Leśników 
przy ulicach: Kormany, 

Drożyska, Łączka, 
Topolowa, dr Kisiały, 
Leśników, Wiązowa - 
zadanie nr 2 i część 

zadania nr 3 

2 751 303,98 1 351 303,98 
 
 
 
  

A: 1 400 000 

 

9 01044 

Budowa kanalizacji 
sanitarnej w Brennej 
Kormany - Leśników 

przy ulicach: Kormany, 
Drożyska, Łączka, 

Topolowa, dr Kisiały, 
Leśników, Wiązowa - 

część zadanie nr 3 

2 000 000 

  

A: 2 000 000 

 

10 01044 

Rozbudowa sieci 
kanalizacji sanitarnej 

poza obszarem 
aglomeracji w Gminie 
Brenna, ul. Łęgowa, 
Wierzbowa i Leśnica 

2 020 000   A: 1 438 070,89 581 929,11 

11 01044 

Przebudowa przyłącza 
kanalizacji sanitarnej 
poprzez zabudowę 

zbiornika buforowego 
do przedszkola 

w Górkach Małych 

37 000 37 000    

12 01044 
Rozbudowa kanalizacji 

sanitarnej w Brennej 
Śniegociny – część 

zadania nr 3  
50 000 50 000    

13 60016 
Przebudowa ul. 

Sportowej w Górkach 
Wielkich (PT) 

18 450 18 450    

14 60016 
Przebudowa ul. 

Hołcyna w Brennej 
(PT) 

15 000 15 000 
 

 
 

15 63095 
Rowerem przez 
Beskidy – etap I 

formuła „Zaprojetuj 
i wybudu” + nadzór 

1 250 000 370 772 
 

 
879 228 

16 70005 
Wydatki na zakupy 

inwestycujne jednostek 
budżetowych – wykup 

80 000 80 000 
 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 8 – Poz. 7048



działek 

17 75023 
Prace związane 

z ochroną p. poż. 
budynku Urzędu Gminy 

w Brennej (PT) 
37 050 37 050 

 
 

 

18 75023 
Zakup kamer 

(monitoring Urzędu 
Gminy) 

12 650 12 650 
 

 
 

19 80101 

Obudowa kaloryferów 
na korytarzach 

i w klasach młodszych 
w Szkole Podstawowej 

nr 2 w Brennej 

50 000 50 000 
   

20 80104 
Modernizacja dachu 

w Przedszkolu 
w Brennej (PT) 

110 000 110 000 
   

21 85195 
Zakup 2 busów 

dostosowanych do 
przewozu osób 

niepełnosprawnych 
500 000  

 B:500 000  

22 
 

90003 
 
 
 
 

Dotacje celowe 
z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

10 000 10 000 

   

 
 

23 
90005 

 
 
 
 

Dotacje celowe 
z budżetu na 

finansowanie lub 
dofinansowanie 

kosztów realizacji 
inwestycji i zakupów 

inwestycyjnych 
jednostek 

niezaliczanych do 
sektora finansów 

publicznych 

 
140 000 

 
140 000 

   

24  
90015 

Modernizacja 
oświetlenia ulicznego 
ul. Bukowa + nadzór 

55 000 55 000 
   

Razem  
15 704 874,83 

 
7 905 646,83 0 6 338 070,89 1 461 157,11 

*A: Przychody z Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych (RFIL) 

*B: Przychody z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 (nagroda w konkursie „Rosnąca Odporność”) 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 9 – Poz. 7048



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XLIV/357/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Plan przychodów i kosztów samorządowego zakładu budżetowego 

Przychody 
W tym: 

w tym 
Lp Wyszczególnienie Stan 

środków  
obrotowych na 
początek roku 

ogółem 
Dotacje  

z budżetu 
§ 265 Na inwestycje 

I Zakłady budżetowe 216.443,00 5.450.944,00 1.441.510,00 1.420.510,00 21.000,00 
1 Zakład Budżetowy Gospodarki 

Komunalnej 
216.443,00 5.450.944,00 1.441.510,00 1.420.510,00 21.000,00 

Ogółem 216.443,00 5.450.944,00 1.441.510,00 1.420.510,00 21.000,00 
Wydatki Lp Wyszczególnienie 

Ogółem  w tym 
wynagrodzenia i pochodne 

Stan środków obrotowych na 
koniec roku 

Rozliczenia z 
budżetem z tytułu 

zaliczek wpłat 
nadwyżek środków 

za 2022 rok 

I Zakłady budżetowe 5.446.387,00 1.675.100,00 220.000,00 1.000,00 
1 Zakład Budżetowy Gospodarki 

Komunalnej 
5.446.387,00 1.675.100,00 220.000,00  

1.000,00 
Ogółem 5.446.387,00 1.675.100,00 220.000,00 1.000,00 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 10 – Poz. 7048



Załącznik Nr 5 do uchwały Nr XLIV/357/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Plan przychodów i wydatków 
ze środków Funduszu Przeciwdziałania Covid-19 w 2022 roku 

I.  Przychody  

Plan 
(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 
wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 
finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 
ustawach - środki z nagrody „Rosnąca Odporność” 

500 000 

Razem 500 000 

II.  Wydatki  

Dział 
 

Rozdział Nazwa Plan 

851  Ochrona zdrowia 500 000 

85195 Pozostała działalność 500 000 

 
 

Wydatki majątkowe – 
wydatki jednostek 
budżetowych na 
inwestycje i zakupy 
inwestycyjne 

500 000 

Razem 500 000 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 11 – Poz. 7048



Załącznik Nr 6 do uchwały Nr XLIV/357/22 

Rady Gminy Brenna 

z dnia 25 października 2022 r. 

 

Plan przychodów i wydatków 
ze środków Rządowego Funduszu Inicjatyw Lokalnych 

I.  Przychody  

Plan 

(§ 905) przychody j.s.t. z niewykorzystanych środków pieniężnych na 
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów 
i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczegółowymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach – środki z RFIL 5 838 070,89 

Razem 5 838 070,89 

II.  Wydatki  

Dział 
 

Rozdział Nazwa zadania inwestycyjnego Plan 

010   5 838 070,89 

01044  5 838 070,89 

Budowa kanalizacji sanitarnej w Brennej 
Kormany – Leśników przy ulicach: Kormany, 
Drożyska, Łączka, Topolowa, dr Kisiały, 
Leśników, Wiązowa 

4 400 000,00  
 

Rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej poza 
obszarem aglomeracji w Gminie Brenna 1 438 070,89 

Razem 5 838 070,89 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 12 – Poz. 7048


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 3 Punkt 1
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 1 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 2
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera a
	Paragraf 3 Punkt 2 Litera b

	Paragraf 3 Punkt 3
	Paragraf 3 Punkt 4
	Paragraf 3 Punkt 5
	Paragraf 3 Punkt 6
	Paragraf 3 Punkt 7

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Zalacznik 5
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 5 Cyfra rzymska II

	Zalacznik 6
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska I
	Zalacznik 6 Cyfra rzymska II


		2022-11-09T11:00:13+0000
	Polska
	Elżbieta Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




